CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
JUAZEIRO DO PIAUÍ – PI

_____________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO 009/2023

Dispõe sobre a revogação da resolução

CMDCA 008/2023 que determina a renúncia da

função de Conselheiro Tutelar e dá outras

providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

(CMDCA) de Juazeiro do Piauí - PI, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei

Municipal 09/97, de 23 de abril de 1997, e suas alterações feitas pelas Leis Municipais, 134/2015,

170/2018 e 227/2023, em reunião extraordinária realizada no dia 22 de setembro de 2023, nas

dependências da Secretaria Municipal de Assistência Social, situada à Avenida São Francisco,

S/Nº, Centro,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica revogada a Resolução do CMDCA 008, de 06 de setembro de 2023;

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições contrárias.

Juazeiro do Piauí, 22 de setembro de 2023.

________________________________

Sâmia Oliveira Andrade Souza

Presidente do CMDCA